



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 01.614.343/0001-09

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 94/2021,
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE
MANFRINÓPOLIS, PANDA COMÉRCIO DE
COMBUSTÍVEIS E SERVIÇOS LTDA..

CONTRATANTE:

O MUNICÍPIO DE MANFRINÓPOLIS, Estado do Paraná, com sede à Rua Encantilado, 11, inscrito no CNPJ sob nº 01.614.343/0001-09, neste ato representado pelo Prefeita Municipal, Sra. **Ilena De Fatima Pegoraro Oliveira**, e;

CONTRATADA:

PANDA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E SERVIÇOS LTDA., empresa jurídica de direito privado, estabelecida na PR 483, KM 32, S/N INTERIOR - CEP: 85601970 - BAIRRO: DISTRITO JACUTINGA, Francisco Beltrão/PR, inscrita no CNPJ sob nº 00.118.598/0001-18.

CLAUSULA PRIMEIRA:

VALOR passa a ter a seguinte redação:

Os itens do contrato ficam reajustados conforme abaixo e conforme previsto no Processo de Licitação na Modalidade Pregão Nº 40/2021.

ITENS							
Lote	Item	Código do produto	Descrição do produto	Marca do produto	Unid	Preço unitário atual	Preço unitário reajustado
Lote 01	1	1439	ÓLEO DIESEL S500 (comum)	SHELL	L	4,24	4,35

O presente termo importara em um valor adicional de **R\$ 14.561,04 (Quatorze Mil, Quinhentos e Sessenta e Um Reais e Quatro Centavos)** ao contrato.

CLAUSULA SEGUNDA:

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original.

As partes, de pleno acordo, assinam o presente Aditamento de Contrato, com as testemunhas presentes no ato, a fim de que produzam efeitos legais.

Manfrinópolis, em 30/08/2021.

Ilena F. P. Oliveira

ILENA DE FATIMA PEGORARO OLIVEIRA
02265428906

SERPRO
Assinado digitalmente por:
VALDIR GERVINSKI
Sua autenticidade pode ser confirmada no endereço :
<<http://www.serpro.gov.br/assinador-digital>>

VALDIR GERVINSKI
395.400.149-72

Susana Francisconi
SUSANA FRANCISCONI
03441940946
Testemunha

Tiago Justin Nesi
TIAGO JUSTIN NESI
06844989954
Testemunha

**EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO**

O Município de Manfrinópolis, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 94/2021

CONTRATANTE: Município de Manfrinópolis

CONTRATADA: PANDA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E SERVIÇOS LTDA.. CNPJ: 00.118.598/0001-18

CLAUSULA PRIMEIRA

VALOR passa a ter a seguinte redação:

Os itens do contrato ficam reajustados conforme abaixo e conforme previsto no Processo de Licitação na Modalidade Pregão Nº 40/2021.

ITENS							
Lote	Item	Código do produto	Descrição do produto	Marca do produto	Unid	Preço unitário atual	Preço unitário reajustado
Lote 01	1	1439	ÓLEO DIESEL S500 (comum)	SHELL	L	4,24	4,35

O presente termo importara em um valor adicional de **R\$ 14.561,04 (Quatorze Mil, Quinhentos e Sessenta e Um Reais e Quatro Centavos)** ao contrato.

CLAUSULA SEGUNDA:

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original.

O presente termo passa a vigorar a partir da presente data.

Manfrinópolis, em 30/08/2021

Ilene F. P. Oliveira
Ilene De Fatima Pegoraro Oliveira
Prefeita Municipal

LEI EST. Nº
11.261/95

MANFRINÓPOLIS - PR

21/12/95

**PUBLICADO NO
Jornal Tribuna Regional**

Edição nº 1914 Pág.: 2A
Data: 31 / 08 / 2021.

fulane

**PUBLICADO NO
DIOM/PR**

Edição nº 2339 Pág.: 469/470
Data: 31 / 08 / 2021.

fulane



20 de agosto de 2021

MUNICIPALITY OF RICHMOND

File Number: 2021-001

QUALIFICATION STATEMENT

REGISTRATION

DAVE CAMPBELL & ASSOCIATES
18701 55th Avenue, Suite 200
Richmond, BC V6V 2G6
TEL: (604) 273-2322

The undersigned hereby certifies that the information provided in the attached documents is true and correct to the best of their knowledge and belief.

Signature: _____
Name: _____
Title: _____

PROVIDED

2021-001

DAVE CAMPBELL & ASSOCIATES
18701 55th Avenue, Suite 200
Richmond, BC V6V 2G6
TEL: (604) 273-2322

Done and signed in presence of me, the undersigned.

Witness

2021-001

DAVE CAMPBELL & ASSOCIATES

18701 55th Avenue, Suite 200
Richmond, BC V6V 2G6
TEL: (604) 273-2322

DAVE CAMPBELL & ASSOCIATES



20 de agosto de 2021

A:
PREFEITURA DE MANFRINÓPOLIS

Referência: 94/2021

REQUERIMENTO DE EQUALIZAÇÃO FINANCEIRA

A empresa **PANDA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E SERVICOS LTDA - PANDA 01**, pessoa jurídica de Direito Privado inscrita no CNPJ sob o nº 00.118.598/0001-18, com sede no endereço indicado no cabeçalho desta, neste ato representada por seu sócio administrador ao final assinado, **INFORMA** que o preço do produto objeto da licitação em epígrafe sofreu o reajuste constante da tabela abaixo, conforme comprovam as notas fiscais de aquisição de mercadoria que acompanham a presente correspondência.

PRODUTO	MARCA	CUSTO ANTERIOR		CUSTO ATUAL		ÍNDICE DE REAJUSTE
		Nº DA NF	RS/LT	Nº DA NF	RS/LT	
OLEO DIESEL B S500	SHELL	1.041.139	3,8999	1.056.763	4,0056	2,71 %

Desse modo, **REQUEREMOS** a equalização financeira do contrato de fornecimento de produtos para o fim de que a partir da presente data seja praticado o preço de venda reajustado conforme quadro abaixo:

PRODUTO	MARCA	PREÇO ANTERIOR	ÍNDICE DE REAJUSTE	PREÇO ATUAL
OLEO DIESEL B S500	SHELL	4,24	2,71 %	4,35

PANDA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E SERVICOS LTDA

VALDIR GERVINSKI

Sócio Administrador

Autorizado
30/08/21

RECEBEMOS DE RAIZEN S.A. OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	No. 001056763 Série 1
1050701 - PANDA COMERCIO DE COMB E SERV LTDA		

 RAIZEN S.A. RODOVIA BR 476 260, KM 15 JARDIM ALVORADA Araucária / PR 83705-740 Tel.: 0300 789 82 82 / Fax:	DANFE Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletrônica	CONTROLE DO FISCO  4121 0833 4535 9802 2499 5500 1001 0567 8314 0978 4547
	0 - Entrada 1 - Saída Nº 001056763 SÉRIE 1 Folha 1/1	1

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de combustível ou lubrificante adquirido ou	PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO 141210179677607 19.08.2021 02:59:19		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 1070075551	INSC. EST. SUBST. TRIB.	CNPJ 33.453.598/0244-99	CHAVE DE ACESSO P/ CONSULTA DE AUTENTICIDADE 41210833453598024499550010010567631409784547

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL PANDA COMERCIO DE COMB E SERV LTDA		00.118.598/0001-18	19.08.2021
ENDEREÇO ROD PR 483, SN KM 32	BARRIO/DISTRITO JACUTINGA	CEP 85601-970	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 19.08.2021
MUNICÍPIO FRANCISCO BELTRAO	TELEFONE/FAX 4630350585	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL 3210348963
			HORA DE SAÍDA 02:59:16

FATURA

CENTO E VINTE MIL QUATROCENTOS E SETENTA E UM REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS

CÁLCULO DO IMPOSTO	
BASE CÁLCULO ICMS	VALOR DO ICMS
0,00	0,00
BASE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST
0,00	0,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO IPI
0,00	0,00
VALOR DO SEGURO	VALOR TOTAL PRODUTOS
0,00	120.471,16
DESCONTO	VALOR TOTAL DA NF
0,00	120.471,16
OUTRAS DESPESAS	
0,00	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL PANDA COMERCIO DE COMBUSTIVIS	FRETE POR CONTA 4 - DESTINATÁRIO (PRÓPRIO)	CÓDIGO ANTT	PLACA OOM5B90	UF PR	CNPJ 00.118.598/0001-18
ENDEREÇO ROD PR 483 KM 32 S/N	MUNICÍPIO FRANCISCO BELTRAO	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL 3210348963		
QUANTIDADE 30000	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 25.263,529 KG	PESO LÍQUIDO 25.263,529 KG

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS													
CÓD. PROD	DESC. DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE.	VL UNIT.	VL TOTAL	Bc. ICMS	VLICMS	VL IPI	ALICMS	ALIPI
24314801	OLEO DIESEL B S500' Nr Boletim Coformidade:149/21 /Dens:0.84830 /Aspecto e Co	27101921	060	5655	L	15.000,000	4.0056400000	60.084,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24144801	OLEO DIESEL B S10' Nr Boletim Coformidade:225/21 /Dens:0.83620 /Aspecto e Co	27101921	060	5655	L	15.000,000	4.0257706667	60.386,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN	
INSC. MUNICIPAL	VALOR SERVIÇOS
	0,00
BASE CÁLCULO ISS	VALOR DO ISS
0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Informações do Fisco: Lacre(s): 3215472 / 3215473 / 3215474 / 3215478 / 3215479 / 3215480 / 3215475 / 3215476 / 3215477 O Cliente dispensou o(s) Envelope(s) de Segurança e a(s) Amostra(s) Testemunha(s) ICMS retido conforme artigo 29 do anexo X do Decreto 6.080/12 RICMS/PR Carga conf. Parag 2, Claus 18a do Conv 110/07. Operação não está sujeita à incidência de IPI em razão da imunidade prevista no art. 155, § 3º da CF/88 Produto:24144801 /BC.ICMS OR:61.500,00 /ICMS OR:7.380,00 /BC.ICMS DE:61.500,00 /ICMS DE:7.380,00 / 24314801 61.050,00 7.326,00 Informações do Contribuinte: RECEBIMENTO IMPLICA RECONHECIMENTO DE ENTREGA EM TANQUES LACRADOS, COM LACRES MENCIONADOS, E QUANTIDADE/QUALIDADE CONF REGULAMENTO APLICÁVEL OU ACORDADO."SOLICITE FISPOS DE ACORDO COM DECRETO Nº 2657, DE 03/07/1998." ICMS S/ SERV DE TRANSP PAGO POR ST CONF ART 537 DO RICMS/PR 1202 - DECLARO QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS ESTÃO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS OPERAÇÕES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIGENCIAS DA REGULAMENTAÇÃO. Horário de Atendimento Segunda a Sábado :-C 7H AS 17H O Cliente dispensou o(s) Envelope(s) de Segurança e a(s) Amostra(s) Testemunha(s) DOC.FORNECIMENTO : 8036607908/36607909 / Frete Pagável Diretamente ao Transportador pelo Destinatário. Placa Carretas: OOM5B90 VIA TRANSPORTE :RODOVIÁRIO FOB CODIGO :12 TRANSPORTE :1011033754 QTE LACRES: 9 NUM.FREGUES :0001050701 FATURAMENTO : 0931884713 NUM DOCUMENTO : 0048073017 GRUPO DE EMBALAGEM III Fatura: 1056763/01 R\$ 120471,16 26.08.2021 / Placa Veículo: OOM5B90 Placa Caval: BDR1H42 PR Impostos Federais: R\$ 0,00 Impostos Estaduais: R\$ 14.706,00 Impostos Municipais: R\$ 0,00	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE RAIZEN COMBUSTIVEIS S.A. OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL AO LADO

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

No. 001041139
Série 1

1050701 - PANDA COMERCIO DE COMB E SERV LTDA

RAIZEN COMBUSTIVEIS S.A.

RODOVIA BR 476 260, KM 15
JARDIM ALVORADA
Araucária / PR
83705-740
Tel.: 0300 789 82 82 / Fax:

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída
Nº 001041139
SÉRIE 1
Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



4121 0733 4535 9802 4499 5500 1001 0411 3917 5486 5094

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de combustível ou lubrificante adquirido ou

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

141210142476127 03.07.2021 15:44:54

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1070075551

INSC. EST. SUBST. TRIB.

CNPJ

33.453.598/0244-99

CHAVE DE ACESSO P/ CONSULTA DE AUTENTICIDADE

41210733453598024499550010010411391754865094

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

PANDA COMERCIO DE COMB E SERV LTDA

CNPJ

00.118.598/0001-18

DATA DA EMISSÃO

03.07.2021

ENDEREÇO

ROD PR 483, SN KM 32

BAIRRO/DISTRITO

JACUTINGA

CEP

85601-970

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

03.07.2021

MUNICÍPIO

FRANCISCO BELTRAO

TELEFONE/FAX

4630350585

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

3210348963

HORA DE SAÍDA

15:44:26

FATURA

CENTO E VINTE E TRÊS MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CÁLCULO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE CÁLCULO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL PRODUTOS	123.463,93
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NF	123.463,93

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	PRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA	UF	CNPJ
PANDA TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	1 - DESTINATÁRIO		BDU8B66	PR	03.527.516/0001-87
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
ROD VICINAL 72 S/N	MANFRINOPOLIS	PR	9019872707		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
30000				24.785,305 KG	24.785,305 KG

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓD. PROD	DESC. DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VL UNIT.	VL TOTAL	Bc. ICMS	VL ICMS	VL IPI	ALICMS	AL IPI
22149801	GASOLINA TIPO C GRANEL	27101259	060	5655	L	5.000,000	5,1238600000	25.619,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Nr Boletim Conformidade:112/21 /Dens:0.73620 /Aspecto e Co: LIMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS/ALARANJADA / Teor de Álcool:27% ONU 3475 MISTURA DE ETANOL E GASOLINA 3 II													
24144801	OLEO DIESEL B S10'	27101921	060	5655	L	15.000,000	3,9230366667	58.845,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Nr Boletim Conformidade:174/21 /Dens:0.83160 /Aspecto e Co: LIMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS/ AMARELA PRODUTO CONTÉM 13% DE BIODIESEL (B100) ONU 1202 ÓLEO DIESEL 3 III													
24314801	OLEO DIESEL B S500'	27101921	060	5655	L	10.000,000	3,8999080000	38.999,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Nr Boletim Conformidade:127/21 /Dens:0.83650 /Aspecto e Co: LIMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS/ VERMELHA PRODUTO CONTÉM 13% DE BIODIESEL (B100) ONU 1202 ÓLEO DIESEL 3 III GASC:1239 /S10B3V:39230													

CÁLCULO DO ISSQN

INSC. MUNICIPAL	VALOR SERVIÇOS	BASE CÁLCULO ISS	VALOR DO ISS
	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Informações do Fisco: Lacre(s): 2748954 / 2748961 / 2748962 / 2748966 / 2748967 / 2748968 / 2748969 / 2748970 / 2748961 / 2749662 / 2749663 / 2749664 / 2749665 / 2749666 / 2749667 / 2749668 / 2749669 / 2749670 / 2748951 / 2748952 / 2748953 / 2748963 / 2748964 / 2748965 O Cliente dispensou o(s) Envelope(s) de Segurança e a(s) Amostra(s) Testemunha(s) ICMS retido conforme artigo 29 do anexo X do Decreto 6.080/12 RICMS/PR Carga conf. Parag 2, Claus 18a do Conv 110/07. Operação não está sujeita à incidência de IPI em razão da imunidade prevista no art. 155, § 3º da CF/88 Produto:22149801 /BC.ICMS OR:25.100,00 /ICMS OR:7.279,00 /BC.ICMS DE:25.100,00 /ICMS DE:7.279,00 / 24144801 60.000,00 7.200,00 24314801 39.700,00 4.764,00 Informações do Contribuinte: RECEBIMENTO IMPLICA RECONHECIMENTO DE ENTREGA EM TANQUES LACRADOS, COM LACRES MENCIONADOS, E QUANTIDADE/QUALIDADE CONF REGULAMENTO APLICÁVEL OU ACORDADO."SOLICITE PISFQS DE ACORDO COM DECRETO Nº 2657, DE 03/07/1998." ICMS S/ SERV DE TRANSP PAGO POR ST CONF ART 537 DO RICMS/PR 3475,1202 - DECLARO QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS ESTÃO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS OPERAÇÕES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIGÊNCIAS DA REGULAMENTAÇÃO. Horário de Atendimento Segunda a Sábado :-C 7H AS 17H O Cliente dispensou o(s) Envelope(s) de Segurança e a(s) Amostra(s)Testemunha(s) DOC.FORNECIMENTO : 8036121032 / Frete Pagável Diretamente ao Transportador pelo Destinatário. Placa Carretas: BDU8B66 VIA TRANSPORTE :RODOVIÁRIO FOB CODIGO :12 TRANSPORTE :1010840728 QTDE LACRES: 24 NUM.FREGUES :0001050701 FATURAMENTO : 0931511952 NUM DOCUMENTO : 0047593124 GRUPO DE EMBALAGEM II Anexo boletim conf. port. ANP 197/99. Fatura: 1041139/01 R\$ 123463,93 12.07.2021 / Placa Veiculo: BDU8B66 Placa Caval: BDP3C20 PR Impostos Federais: R\$ 0,00 Impostos Estaduais: R\$ 19.243,00 Impostos Municipais: R\$ 0,00

RESERVADO AO FISCO

AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP
 COORDENADORIA DE DEFESA DA CONCORRÊNCIA
 SISTEMA DE LEVANTAMENTO DE PREÇOS

Síntese dos Preços Praticados - PARANA

Resumo I - OLEO DIESEL R\$/l

Período: de 15/08/2021 a 21/08/2021

MUNICÍPIO	Nº DE POSTOS PESQUISADOS	Preço Consumidor			
		PREÇO MÉDIO	DESVIO PADRÃO	PREÇO MÍNIMO	PREÇO MÁXIMO
APUCARANA	8	4,418	0,153	4,25	4,59
ARAPONGAS	4	4,463	0,176	4,24	4,65
ARAUCARIA	1	4,429	0	4,429	4,429
CAMPO MOURAO	4	4,325	0,15	4,15	4,45
CASCVEL	6	4,47	0,102	4,34	4,59
CASTRO	4	4,437	0,137	4,249	4,579
COLOMBO	10	4,272	0,083	4,099	4,39
CORNELIO PROCOPIO	2	4,34	0,071	4,29	4,39
CURITIBA	7	4,265	0,114	4,198	4,46
GUARAPUAVA	7	4,332	0,046	4,249	4,379
LONDRINA	5	4,481	0,213	4,269	4,799
MARINGA	7	4,4	0,162	4,159	4,65
PARANAGUA	4	4,354	0,12	4,188	4,469
PARANAVAI	2	4,365	0,177	4,24	4,49
PINHAIS	5	4,347	0,138	4,199	4,479
PONTA GROSSA	6	4,361	0,135	4,219	4,56
SANTO ANTONIO DA PLATINA	3	4,233	0,006	4,23	4,24
SAO JOSE DOS PINHAIS	3	4,422	0,164	4,299	4,609
TOLEDO	11	4,397	0,116	4,19	4,59
UMUARAMA	5	4,36	0,031	4,32	4,39
UNIAO DA VITORIA	6	4,485	0,106	4,28	4,56

Data de Emissão : 27/08/2021



1935	Walcmir Rolandi Vieira	01/03/2019 a 29/02/2020	01/09/2021 a 30/09/2021	Não
3876	Wilson Mielnik	03/05/2019 a 02/05/2020	19/08/2021 a 07/09/2021	Não

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos retroativos a 02 de agosto de 2021, revogados as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Mandirituba, Estado do Paraná, em 30 de agosto de 2021.

LUIS ANTONIO BISCAIA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Grazielli Franco
Código Identificador:026E00A2

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 46-2021

TERMO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO
Pregão Nº 46/2021

A Prefeita Municipal de Manfrinópolis, Estado do Paraná, no uso das suas atribuições legais, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Manfrinópolis designada pela portaria nº 3328/2021 resolve:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente licitação na modalidade de Pregão nº 46/2021 referente à **Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de recapagem e recauchutagem de pneus para recuperação de pneus utilizados nos veículos e maquinas pertencentes a Frota Municipal**, em favor das empresas conforme abaixo:

RECAPADORA MARRECCAS LTDA -EPP							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Recapagens de pneus 1000 x 20 liso a frio	BOREX	SERV	40,00	372,50	14.900,00
1	5	Recapagens de pneus 1400 x 24	BOREX	SERV	40,00	1.155,00	46.200,00
TOTAL							61.100,00
RECAPADORA PARDAL LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	Recapagens de pneus 1000 x 20 borrachudo a frio	VIPAL	SERV	40,00	537,00	21.480,00
1	3	Vulcanização de pneus 1000 x 20	VIPAL	SERV	40,00	48,75	1.950,00
1	4	Vulcanização de pneus 1400 x 24	VIPAL	SERV	40,00	307,50	12.300,00
1	6	Recapagens de pneus 175 R 14	VIPAL	SERV	20,00	181,00	3.620,00
1	7	Recapagens de pneus 175 R 13	VIPAL	SERV	30,00	171,3333	5.140,00
1	8	Recapagens de pneus 235X75 R 17.5	VIPAL	SERV	16,00	198,75	3.180,00
1	9	Recapagens de pneus 7.50 x 16 borrachudo a frio	VIPAL	SERV	20,00	199,50	3.990,00
1	10	Recapagens de pneus 215/75 x 17.5 liso a frio	VIPAL	SERV	40,00	236,25	9.450,00
1	11	Recapagens pneus 205/75 x 16 borrachudo a frio	VIPAL	SERV	18,00	198,8889	3.580,00
1	12	Recapagens de pneus 275X80 R 22.5	VIPAL	SERV	30,00	324,3333	9.730,00
1	13	Recapagens de pneus 19.5 R 24	VIPAL	SERV	20,00	1.234,50	24.690,00
1	14	Recapagens de pneus 18.4 x 34	VIPAL	SERV	20,00	1.495,00	29.900,00
1	15	Recapagens de pneus 17.5 R 25	VIPAL	SERV	30,00	1.096,6666	32.900,00
1	16	Recapagens de pneus 12.5X80 R 18	VIPAL	SERV	30,00	449,3333	13.480,00
1	17	Recapagens de pneus 14-17/5 (retroescavadeira)	VIPAL	SERV	6,00	496,666	2.980,00
1	18	Vulcanização de pneus 14-17/5 (retroescavadeira)	VIPAL	UNID	6,00	98,333	590,00
1	19	Recapagens de pneus 10-16/5 (mini carregadeira)	VIPAL	SERV	8,00	323,75	2.590,00
1	20	Vulcanização de pneus 10-16/5 (mini carregadeira)	VIPAL	SERV	8,00	222,50	1.780,00
1	21	Recapagens de pneus 23.1/26 (rolo compactador)	VIPAL	SERV	4,00	3.425,00	13.700,00
1	22	Vulcanização de pneus 23.1/26 (rolo compactador)	VIPAL	SERV	4,00	460,00	1.840,00
TOTAL							198.870,00

Estando em conformidade com a ata de seção de Pregão 46/2021 datada de 25/08/2021. A execução dos serviços objeto da presente licitação será de 12 Meses conforme solicitação, a partir da homologação e assinatura do contrato.

Manfrinópolis, 30/08/2021.

ILENA DE FATIMA PEGORARO OLIVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Jozinei dos Santos
Código Identificador:A255B988

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO 1º ADITIVO DE CONTRATO Nº 94-2021

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

O Município de Manfrinópolis, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 94/2021

CONTRATANTE: Município de Manfrinópolis

CONTRATADA: PANDA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E SERVIÇOS LTDA.. CNPJ: 00.118.598/0001-18

CLAUSULA PRIMEIRA

VALOR passa a ter a seguinte redação:

Os itens do contrato ficam reajustados conforme abaixo e conforme previsto no Processo de Licitação na Modalidade Pregão Nº 40/2021.

ITENS							
Lote	Item	Código do produto	Descrição do produto	Marca do produto	Unid	Preço unitário atual	Preço unitário reajustado
Lote 01	1	1439	OLEO DIESEL S500 (comum)	SHELL	L	4,24	4,35

O presente termo importará em um valor adicional de **RS 14.561,04 (Quatorze Mil, Quinhentos e Sessenta e Um Reais e Quatro Centavos)** ao contrato.

CLAUSULA SEGUNDA:

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original.

O presente termo passa a vigorar a partir da presente data.

Manfrinópolis, em 30/08/2021

ILENA DE FATIMA PEGORARO OLIVEIRA

Prefeita Municipal

Publicado por:

Jozinei dos Santos

Código Identificador:13EA8FEF

**ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 44-2021**

TERMO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO

Pregão Nº 44/2021

A Prefeita Municipal de Manfrinópolis, Estado do Paraná, no uso das suas atribuições legais, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Manfrinópolis designada pela portaria nº 3328/2021 resolve:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente licitação na modalidade de Pregão nº 44/2021 referente à **Contratação de empresa especializada para execução de pintura em quadras dos ginásios municipais de esportes e fornecimento de materiais necessários a execução dos serviços**, em favor das empresas conforme abaixo;

CONSTRUTORA A SILVA LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Unid	Qtd	Preço	Preço total	
1	1	Serviços especializados de mão de obra para pintura e acabamento em quadra em tacos de madeira de 680m² do Ginásio Municipal de Esportes Sede.	SERV	1,00	7.461,50	7.461,50	
1	2	Serviços especializados de mão de obra para pintura e acabamento de duas quadras em piso concreto de 520m² do Ginásio Municipal de Esportes Santa Terezinha e ginásio Municipal de Esportes de São Sebastião da Bela Vista	SERV	2,00	3.766,75	7.533,50	
TOTAL						14.995,00	
EDEGAR PEGORARO & CIA LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
2	1	Kit Maxthane PU cores 3,6 litros – catalise 3x1.	KIT	33,00	182,57	6.024,81	
2	2	Diluyente PU piso 5 litros	UN	10,00	117,50	1.175,00	
2	3	Rolo epóxi 23cm	UN	5,00	21,69	108,45	
2	4	Garfo gaiola 23cm	UN	15,00	9,04	135,60	
2	5	Trincha 2"	UN	15,00	6,33	94,95	
2	6	Tinta piso SB base 18 litros	UN	16,00	234,99	3.759,84	
2	7	Esmalte sintético 3,6 litros LTS branco	UN	4,00	84,06	336,24	
2	8	Rolo antigota 23cm	UN	10,00	22,60	226,00	
2	9	Thinner 5000 5 litros	UN	2,00	58,75	117,50	
2	10	Rolo antigota 9cm	UN	2,00	10,85	21,70	
TOTAL						12.000,09	

Estando em conformidade com a ata de seção de Pregão 44/2021 datada de 18/08/2021. A entrega/execução dos materiais/serviços objeto da presente licitação será de 30 Dias após emissão de ordem de serviços conforme solicitação, a partir da homologação e assinatura do contrato.

Manfrinópolis, 30/08/2021.

ILENA DE FATIMA PEGORARO OLIVEIRA

Prefeita Municipal

Publicado por:

Jozinei dos Santos

Código Identificador:087981DD

**ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS**

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº :	/2021
b) Licitação Nº :	29/2021



Estado do Paraná
Prefeitura Municipal de Barracão
Rua São Paulo, 235 - Centro
Tel. (41) 3644-1215 / 3444-1217
www.barracao.pr.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2021 – JOVEM APRENDIZ
EDITAL Nº02/2021

JORGE LUIZ SANTIN, Prefeito Municipal de Barracão – PR, no uso de suas atribuições legais, em observância a Lei nº 10.097/2000, Lei nº 1.804/2010, e em cumprimento ao Termo de Compromisso de Ajustamento de Conduta nº. 80/2008, resolve:

TORNAR PÚBLICO

1º - A divulgação das notas da Prova Objetiva dos candidatos ao processo seletivo, visando o preenchimento de vagas para contratação de aprendizes para formação em Assistência Administrativa.

CLASSIFICAÇÃO

NOME	Data de Nascimento	LP	MAT	CG	NF	CLASSIF.
Isaque Schneider Matte	03/10/2006	3,0	3,5	2,0	8,5	1º
Gustavo Andrade Strunkis	16/08/2006	3,0	3,5	2,0	8,5	2º
Sandro Dos Santos Galvão	28/01/2002	3,0	2,5	3,0	8,5	3º
Ana Paula Volpatto	19/07/2004	3,0	3,5	1,5	8,0	4º
Isabela De Fátima Faquinello	30/12/2004	3,0	2,5	2,5	8,0	5º
Lucas Felipe Cadona Kovaleski	30/08/2006	2,5	2,5	3,0	8,0	6º
Mateus Dos Santos Ferreira	08/02/2005	3,0	3,0	1,5	7,5	7º
João Batista De Borba Neto	02/08/2005	3,0	2,0	2,0	7,0	8º
Maria Eduarda Rigotti Pazin	07/05/2004	3,0	2,0	2,0	7,0	9º
Gabriel Enzo Libero Maran	28/08/2006	2,5	3,0	1,5	7,0	10º
João Eduardo Tonelli Ramão	19/08/2006	2,5	1,5	2,5	6,5	11º
Eduardo da Silva Camilo	14/04/2004	2,5	1,5	2,5	6,5	12º
Weslei Cauan Duarte	26/01/2005	2,5	2,5	1,0	6,0	13º
Gabriele Alberto Borges	23/09/2003	2,5	2,0	1,5	6,0	14º
Fábio Henrique Bueno	13/10/2006	3,0	2,0	0,5	5,5	15º
Larissa Anselmo De Bonfim	02/06/2006	3,0	1,5	1,0	5,5	16º
Bruna Cagol da Silva	19/08/2003	3,0	1,5	1,0	5,5	17º
Ana Clara Longhi	17/10/2005	3,0	1,0	1,5	5,5	18º
Marina Muniz Da Silva	22/03/2005	2,5	1,0	2,0	5,5	19º
Ana Alice dos Santos	26/04/2005	3,0	1,5	0,5	5,0	20º
Bruna Geraldo Otoni	25/09/2006	3,0	1,0	1,0	5,0	21º
Daniel Henrique Benediti	12/01/2005	3,0	1,0	1,0	5,0	22º
Maria Eduarda Faquinello	30/12/2004	3,0	0	2,0	5,0	23º
Eduarda Cagol da Silva	19/08/2003	2,5	0,5	2,0	5,0	24º
Alin Eduardo Benediti Bueno	13/12/2002	2,0	1,5	1,5	5,0	25º
Emile Fernanda Faccin dos Santos	15/12/2005	2,5	1,5	0,5	4,5	26º
Paola De Oliveira Heller	26/06/2005	2,0	1,0	1,0	4,0	27º
Amanda Neinas Bisutti	20/12/2005	1,5	1,5	1,0	4,0	28º
Tais Gabrieli Da Silva Duarte	11/07/2005	1,5	0,5	2,0	4,0	29º
Maria Eduarda Cavagnoli Barbosa	25/11/2004	2,5	0	1,0	3,5	30º
Luan Pedro Slaviero Felipinski	02/09/2006	1,5	1,5	0,5	3,5	31º
Cauan Prudente Pereira	23/01/2005	1,5	1,0	1,0	3,5	32º
Ana Lia Dos Santos Peixoto	19/02/2007	0,5	2,5	0,5	3,5	33º
Paulina De Oliveira Heller	26/06/2005	1,5	0	1,0	2,5	34º
Adrieli De Oliveira Ramão	13/06/1998	-	-	-	-	AUSENTE
Débora P. Ferreira	12/09/1999	-	-	-	-	AUSENTE
Felipe G. Manica	16/08/2006	-	-	-	-	AUSENTE
Iure Felipe Muller	11/01/2007	-	-	-	-	AUSENTE
João Vítor Pires Da Silva	01/10/2003	-	-	-	-	AUSENTE
Julia Duarte	28/12/2005	-	-	-	-	AUSENTE
Keli Bianca Ribeiro	03/11/2003	-	-	-	-	AUSENTE
Laura Vitoria Da Rosa Da Luz	06/05/2003	-	-	-	-	AUSENTE
Lucas Mateus Disbezer Da Silva	13/01/2002	-	-	-	-	AUSENTE
Maria Eduarda Mendes Batista Alves	04/07/2005	-	-	-	-	AUSENTE
Maria Victória Ritter Pereira	13/05/2004	-	-	-	-	AUSENTE
Nadieli Adler Da Cruz	12/07/2006	-	-	-	-	AUSENTE
Nathaly Vitoria Benedet	08/05/2004	-	-	-	-	AUSENTE
Rafael Lucas Da Cunha	21/12/2005	-	-	-	-	AUSENTE
Vitor Plucinski	02/09/2006	-	-	-	-	AUSENTE

*Legendas:
LP – Língua Portuguesa
MAT – Matemática
CG – Conhecimentos Gerais
NF – Nota Final

2º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Barracão – PR, 30 de agosto de 2021.

JORGE LUIZ SANTIN
56324324915
JORGE LUIZ SANTIN
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

O Município de Manfrinópolis, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO.
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 10/2021
CONTRATANTE: Município de Manfrinópolis
CONTRATADA: OZEIA DELLA BETTA & CIA LTDA. CNPJ: 05.689.189/0001-95
CLAUSULA PRIMEIRA
VALOR passa a ter a seguinte redação:
VALOR passa a ter a seguinte redação:
Os itens do contrato ficam reajustados (recomposição e reequilíbrio financeiro) conforme relatório anexo ao presente termo.
o presente termo importará em um valor adicional de R\$ 14.214,10 (Quatorze Mil, Duzentos e Quatorze Reais e Dez Centavos) ao contrato.
conforme discriminado no Processo de Licitação na Modalidade Pregão Nº 6/2021.
CLAUSULA SEGUNDA:
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original.
O presente termo passa a vigorar a partir da presente data.
Manfrinópolis, em 30/08/2021
Ilena De Fatima Pegoraro Oliveira - Prefeita Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Manfrinópolis, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO.
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 86/2021.
CONTRATANTE: Município de Manfrinópolis
CONTRATADA: COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO SUDOESTE PARANÁ.
CLAUSULA PRIMEIRA:
DO PRAZO DE EXECUÇÃO passa a ter a seguinte redação:
O período para a execução do objeto contratado fica aditivado até 28/03/2022, conforme Processo dispensa nº 13/2021 e Contrato nº 86/2021 firmado em 29/06/2021.
CLAUSULA SEGUNDA:
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original.
Manfrinópolis, em 30/08/2021.
Ilena De Fatima Pegoraro Oliveira - Prefeita Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

O Município de Manfrinópolis, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, EXTRATO DE CONTRATO.
CONTRATO Nº 108 de 2021.
OBJETO: CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de recapagem e recauchutagem de pneus para recuperação de pneus utilizados nos veículos e máquinas pertencentes a Frota Municipal, conforme processo de Pregão nº 46/2021.
CONTRATADO: RECAPADORA MARRECAS LTDA - EPP. CNPJ: 05.689.415/0001-38
VALOR CONTRATADO: 61.100,00 (Sessenta e Um Mil e Cem Reais).
DATA DA ASSINATURA: 30/08/2021.
RECURSOS: próprios e ou oriundos de Convênios.
PAGAMENTO: O pagamento será efetuado até 30 dias após emissão de notas fiscais.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 Meses após a assinatura do contrato.
Manfrinópolis, 30/08/2021.
ILENA DE FATIMA PEGORARO OLIVEIRA - Prefeita Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

O Município de Manfrinópolis, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, EXTRATO DE CONTRATO.
CONTRATO Nº 109 de 2021.
OBJETO: CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de recapagem e recauchutagem de pneus para recuperação de pneus utilizados nos veículos e máquinas pertencentes a Frota Municipal, conforme processo de Pregão nº 46/2021.
CONTRATADO: RECAPADORA PARDAL LTDA. CNPJ: 01.620.769/0001-75
VALOR CONTRATADO: 198.870,00 (Cento e Noventa e Oito Mil, Oitocentos e Setenta Reais).
DATA DA ASSINATURA: 30/08/2021.
RECURSOS: próprios e ou oriundos de Convênios.
PAGAMENTO: O pagamento será efetuado até 30 dias após emissão de notas fiscais.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 Meses após a assinatura do contrato.
Manfrinópolis, 30/08/2021.
ILENA DE FATIMA PEGORARO OLIVEIRA - Prefeita Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

O Município de Manfrinópolis, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO.
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 94/2021
CONTRATANTE: Município de Manfrinópolis
CONTRATADA: PANDA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 00.118.598/0001-18
CLAUSULA PRIMEIRA
VALOR passa a ter a seguinte redação:
Os itens do contrato ficam reajustados conforme abaixo e conforme previsto no Processo de Licitação na Modalidade Pregão Nº 40/2021.

Lote	Item	Código do produto	Descrição do produto	Marca do produto	Unid.	Preço unitário atual	Preço unitário reajustado
Lote 1	1439		OLEO DIESEL S500 (comum)	SHELL	L	4,24	4,35

O presente termo importará em um valor adicional de R\$ 14.561,04 (Quatorze Mil, Quinhentos e Sessenta e Um Reais e Quatro Centavos) ao contrato.

CLAUSULA SEGUNDA:
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original.
O presente termo passa a vigorar a partir da presente data.
Manfrinópolis, em 30/08/2021
Ilena De Fatima Pegoraro Oliveira - Prefeita Municipal



PRESENTE NOS MELHORES EVENTOS DA REGIÃO !



(49) 3644-4181